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Masat paraprake dhe politika 
mjedisore

MASAT PARAPRAKE

•	 Ndiqni këto udhëzime për sigurinë tuaj dhe për të mbrojtur pajisjet:

•	 Mos e përdorni sistemin me duar të lagura ose të regjura.

•	 Shkëpusni furnizimin me energji para se të bëni ndonjë lidhje.

•	 Kujdesuni që të mos shkaktoni një qark të shkurtër në ndonjë nga lidhjet e sistemit. 

POLITIKA MJEDISORE

Mos e hidhni këtë pajisje në mbetjet shtëpiake. Pajisjet elektrike dhe 
elektronike përmbajnë substanca të cilat mund të dëmtojnë mjedisin nëse 
nuk menaxhohen siç duhet. Simboli i koshit me kryq tregon që pajisjet 
elektrike duhet të grumbullohen veçmas nga mbetjet e tjera urbane. 
Me qëllim menaxhimin e duhur mjedisor, në fund të jetëgjatësisë së saj 
funksionale, ajo duhet të çohet në qendrat e posaçme të grumbullimit.

Komponentët e pajisjes mund të riciklohen. Veproni në përputhje me 
rregulloret aktuale për mbrojtjen e mjedisit.
Nëse e zëvendësoni këtë pajisje me një tjetër, duhet ta ktheni atë te 
shpërndarësi ose ta çoni në një qendër të specializuar grumbullimi.

Ata që shkelin ligjin ose aktet nënligjore do t'u nënshtrohen gjobave dhe 
masave të parashikuara në legjislacionin për mbrojtjen e mjedisit.
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Pajisje për integrimin e sensorëve matës me njësitë Panasonic Aquarea. Portë për integrimin 
nëpërmjet protokollit Modbus. Kontroll përmes aplikacionit “Gateway Setup for Panasonic” 
(i disponueshëm për iOS dhe Android). Lidhje me valë përmes Bluetooth. Furnizim energjie 
përmes njësisë së brendshme.

Kablloja e lidhjes me 
njësinë e brendshme

Porta
Modbus
RS-485

Lidhja me 
njësinë e 
brendshme

Rivendosja në 
gjendjen e fabrikës

LED diagnostikuese

Rivendosja 
e pajisjes

ELEMENTET E PAJISJES

Aidoo Pro Aquarea Checker
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Lidhja
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